
1 

 

SMLOUVA NA DODÁVKU OBĚDŮ 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

 

1. 

Česká republika – Okresní soud v Hodoníně 

Sídlo: Velkomoravská 4, 695 46  Hodonín  

Zastoupená: Mgr. Romanem Smetkou, předsedou Okresního soudu v Hodoníně 

IČO: 00025101 

Bankovní spojení: XXXX 

Č. účtu: XXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. 

David Hrubý 

Sídlo: Strážovice XXX 

zapsaná  

Zastoupená: David Hrubý 

IČO: 01269321 

DIČ: CZ7804194255 

Bankovní spojení: XXXXX 

Č. účtu: XXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy a oprávnění zhotovitele k podnikání jsou v 

souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

III. PŘEDMĚT, MÍSTO, ČAS A DALŠÍ NÁLEŽITOSTI PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy dodávat obědy pro stravování 

soudců a zaměstnanců Okresního soudu v Hodoníně, přičemž přesný počet porcí obědů stanoví 

objednatel jednotlivě pro každý den (v předpokládaném rozmezí 40 - 80 porcí/den).  

2. Objednatel objedná telefonicky u zhotovitele požadovaný počet porcí obědů nejpozději jeden 

pracovní den předem do 13:00 hodin. Jídelní lístek zhotovitel doručí objednateli elektronicky 

nejpozději týden předem.  

3. V rámci jednoho obědu požaduje objednatel 1 druh polévky a hlavní jídlo z výběru ze 4 druhů 

teplých jídel (z toho jeden druh bezmasý). V měsících červnu, červenci a srpnu bude nejméně 2 krát 

týdně 1 druh jídla nahrazen obědovými saláty všeho druhu, včetně pečiva. Součástí obědu je nápoj 

o objemu 0,2 l - z 90% vlastní domácí výroby. Součástí min. 2 obědů z denní nabídky bude salát či 

kompot. 



2 

 

4. Požadované množství jednotlivých částí jídel na 1 porci hlavního jídla (gramáž uvedena před 

tepelným zpracováním): 

Maso bez kosti  100 g 

Maso s kostí  130g 

Kuřecí stehno kalibr  220g 

Kuře celé porce s kostí  200g 

Roláda s náplní  130g 

Plněné maso smažené  130g 

Brambory a bramborové přílohy  250g 

Rýže, těstoviny, luštěniny  200g 

Luštěniny a těstoviny jako hlavni chod  250g 

Malý obědový salát  100g 

Obědový salát bez masa  350g 

Obědový salát s masem  280g +70g masa 
 

5. Ostatní jídla a jejich části budou odpovídat platným normám pro jídelny – porce pro dospělé bez 

dietního omezení.  

6. Suroviny použité k přípravě hotových jídel budou vždy zbožím I. jakosti a budou odpovídat 

platným potravinovým a hygienickým normám s doložitelnou čerstvostí a původem surovin 

s preferencí čerstvých surovin oproti polotovarům a mraženým surovinám a s preferencí surovin od 

tuzemských či lokálních dodavatelů. Čerstvost a původ surovin je zhotovitel povinen na žádost 

objednatele doložit seznamem svých dodavatelů a dodacími listy. 

7. Zhotovitel je povinen v průběhu jednoho kalendářního měsíce obměňovat minimálně 60 receptur 

hlavních jídel a 19 receptur polévek.  

8. Zhotovitel je povinen seznam receptur pravidelně obměňovat s maximální možnou mírou využití 

sezónních potravin, přičemž stejná skladba receptur se nesmí opakovat ve třech kalendářních 

měsících po sobě jdoucích. Pro účely kontroly dodržování tohoto ustanovení je objednatel oprávněn 

po zhotoviteli vyžadovat předložení seznamu receptur na 3 následující měsíce k odsouhlasení. 

9. Zhotovitel se zavazuje připravit a předat hotové obědy v době od 10:00 do 10:30 hod. každého 

pracovního dne, včetně všech prázdnin, objednateli v místě plnění, kterým je budova Okresního 

soudu v Hodoníně, Hodonín, Velkomoravská 4, výdejna jídla. Množství předávaných hotových 

jídel bude potvrzeno oboustranně podepsaným dodacím listem, na kterém bude uveden počet 

objednaných a dodaných porcí, včetně celkového množství dodaných komponent, a to jak počtem 

kusů, tak i hmotností podle povahy dané komponenty jídla. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byly 

obědy objednateli předány v co nejkratší době od jejich zhotovení, nejpozději do 40 minut 

s důrazem na minimalizování hygienických rizik a vysokým požadavkem na udržení kvality. Je 

nepřípustné, aby strava byla připravena den předem, následně šokově zchlazena a znovu 

regenerována.  

10. Obědy budou dodávány v termoizolačních boxech nebo udržovacích přepravních vozících, tak, aby 

byly dodrženy veškeré platné hygienické předpisy. Zhotovitel je povinen vlastnit 1 sadu 

termonádob pro výměnu.  

11. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat rozvoz hotových obědů vlastními silami. Výdej obědů zajišťuje 

objednatel.  

12. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a starostlivostí, v 

rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době plnění. Zavazuje se dodržet všeobecné 

závazné zákonné předpisy a podmínky této smlouvy.  

13. Zhotovitel odpovídá za dodržování hygienických předpisů při přípravě a převozu objednaných 

obědů a za jejich uchování v nezávadném stavu až do okamžiku převzetí objednatelem. Pracovníci 

zhotovitele a všechny pověřené osoby zhotovitele, které přijdou do styku s potravinami, přípravou 



3 

 

obědů a jejich rozvozem, musí splňovat veškeré hygienické a zdravotní podmínky pro styk s 

potravinami a přípravou obědů.  

14. Dopravní prostředky a nádoby používané pro dodávku obědů musí splňovat veškeré hygienické a 

jiné předpisy v platném znění pro uchovávání a přepravu stravy. Teplota stravy během výroby a 

přepravy nesmí klesnout pod tzv. teplotní křivku. 

15. Objednatel stanovuje, že v případě nemoci, nařízené dovolené, uzavření soudu z technických 

důvodů, z důvodu přerušení dodávky elektrické energie apod., nebudou obědy v tento den nebo v 

tyto dny objednány. Zhotovitel bude o těchto mimořádných situacích bez odkladu informován 

kontaktní osobou objednatele.  

 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2022 do 

31.12.2022. 

 
2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou 

výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která počne plynout 

prvního dne následujícího měsíce poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem, a to ve lhůtě do 2 týdnů od zjištěného porušení smlouvy, přičemž za podstatné 

porušení smlouvy se považuje  

a) nedodání objednaného počtu obědů, nedodržení závazné doby dodání obědů,  

b) porušení závazku sjednaného v čl. III. odst. 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 14 této smlouvy.  

4.  Zanikne-li tato smlouva odstoupením, a to již z jakéhokoliv důvodu, jsou smluvní strany povinny 

vzájemně vypořádat své závazky.  

 

V. CENA PLNĚNÍ 

1.  Smluvní strany se dohodly, že celková cena jednoho oběda dle čl. III. této smlouvy, dodaného řádně 

a ve sjednané kvalitě podle této smlouvy činí 113,64 Kč bez DPH, s DPH ve výši 11,36 Kč, cena 

včetně DPH 125,00 Kč, a bude platná po celou dobu trvání této smlouvy. 

Zhotovitel bude účtovat daň z přidané hodnoty dle aktuální zákonné úpravy. 

2. Úhrada za plnění předmětu smlouvy dle článku III. této smlouvy bude prováděna měsíčně pozadu v 

české měně, vždy na základě příslušného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Daňový 

doklad bude vystaven zhotovitelem po odsouhlasení množství odebraných obědů ze strany 

objednatele a doručen objednateli první pracovní den následujícího měsíce. V měsíci prosinci bude 

daňový doklad vystaven a doručen po vzájemném odsouhlasení nejpozději 15. prosince 2022.  

3. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů od jejího převzetí objednatelem. Pokud faktura neobsahuje 

všechny náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku, má objednatel právo fakturu vrátit zhotoviteli k 

opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a 

doplněné faktury objednatelem. 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

5. Cena dle odst. 1 tohoto článku je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zajištěním dodávky obědů dle 

této smlouvy (zejména veškeré náklady potřebné k přípravě jednoho oběda včetně dopravy do místa 

plnění, dodržení platných hygienických, případně jiných s touto činností souvisejících, norem aj.). 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 



4 

 

 

VI. REKLAMACE A SMLUVNÍ POKUTA 

1. Pokud nebude předmět smlouvy dle článku III. této smlouvy plněn v požadované kvalitě a rozsahu 

stanoveném smlouvou, v důsledku čehož objednatel bude oprávněně reklamovat dodané obědy, a to 

alespoň ve dvou případech v kalendářním měsíci, má právo požadovat po zhotoviteli slevu z ceny 

dodaných obědů, a to ve výši 2 % z částky odpovídající součtu cen všech dodaných porcí obědů bez 

DPH za měsíční období, v němž došlo k výskytu závad. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou 

kontrolu plnění předmětu této smlouvy, a to zejména z pohledu skrytých vad na kvalitě hotových 

jídel, které nemusely být zřejmé v okamžiku předání hotových jídel vzhledem k množství 

přebíraných porcí hotových jídel a způsobu skladování hotových jídel v gastronádobách. V případě 

takové skryté vady se smluvní strany shodly na vyhotovení protokolu o provedení kontroly, kde bude 

daná vada na kvalitě popsána. Kontrolovat lze mimo jiné požadovanou hmotnost jednotlivých 

komponentů jídel, teplotu jídel při předávání a kompletnost jídel. Za nekvalitní jídlo objednatel 

považuje hotové jídlo i jakoukoliv jeho komponentu nedostatečné tepelně upravenou, zkaženou, 

zapáchající nebo připálenou a podobně.  
 

2. Smluvní strany se shodly na vystavení dobropisu zhotovitelem na porce, které byly předané a 

převzaté dle čl. III. odst. 9 této smlouvy a následně uznány oběma smluvními stranami jako 

obsahující skryté vady dle odst. 1. tohoto článku. Částku vyplývající z daňového dobropisu je 

zhotovitel povinen poukázat objednateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne jeho vystavení. Tím není dotčena 

povinnost objednatele uhradit daňové doklady za dodané zboží (obědy) ve fakturované výši a ve 

sjednané lhůtě splatnosti.  

 

3.  Vady dodaného zboží (obědů) a další stížnosti na kvalitu poskytovaných služeb reklamuje objednatel 

elektronicky prostřednictvím e-mailu okamžitě při zjištění závady. Zaslanou reklamaci oba účastníci 

této smlouvy projednají, z jednání musí být učiněn písemný zápis.  

4.  V případě prodlení s platbou daňových dokladů je zhotovitel oprávněn požadovat sjednanou smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

5.  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, pro 

kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

6.  Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně 

ustanovení čl. V. této smlouvy. 

 

7. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

 
VII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 

1. Smluvní strany si vzájemně sdělí jména osob, které jsou oprávněny je zastupovat ve věcech 

objednání jídel, kontroly plnění předmětu smlouvy, zjištění závad,  odsouhlasení faktur, aj.. 

 

 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



5 

 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

 

4. Obě smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv na dobu neurčitou, 

v celém znění včetně všech příloh, budoucích změn i doplňků a včetně všech osobních údajů. Tuto 

Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

  

5. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním 

v registru smluv. 

 

7. Po nabytí účinnosti smlouvy si objednatel ponechá dvě vyhotovení smlouvy v listinné podobě a 

jedno vyhotovení předá zhotoviteli. 

 

 

V Hodoníně dne: 22.9.2021 V Hodoníně     dne: 10. Září 2021 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

....………………………………                               …………………………………       

Objednatel                                                                     Zhotovitel                              


